
 
R O M Â N I A  

JUDEŢUL BACĂU  
MUNICIPIUL ONEŞTI  
CONSILIUL LOCAL  

 
 

H O T Ă R Â R E  
privind acordarea titlului de “Cetăţean de Onoare al  

Municipiului Oneşti” părintelui Ubaldo Oliviero 
 
 

Consiliul Local Oneşti, întrunit în şedinţa ordinară în ziua de 25 martie 2010; 
  

Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Municipiului Oneşti, 
Raportul de specialitate al Biroului administraţie publică locală, juridic, informare şi 
relaţii publice şi avizul Comisiei pentru ştiinţă, protecţie socială, învăţământ, cultură, 
culte, tineret, sport şi agrement, sănătate şi conservarea monumentelor;  
 

În temeiul art.36, alin.(8) şi art.45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice 
locale, Republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

Art.1 – Se conferă titlul de „Cetăţean de Onoare al Municipiului Oneşti” 
părintelui Ubaldo Oliviero – Custodele Fraţilor Minori Capucini. 

 
Art.2 – Primarul Municipiului Oneşti va înmâna titlul de „Cetăţean de onoare al 

Municipiului Oneşti” în cadru festiv. 
  
Art. 3 – Prezenta hotărâre se va comunica:  

- Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău; 
- Primarului Municipiului Oneşti;  
- Părintelui Ubaldo Oliviero. 

 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
Martin Ştefan 

 
 

                     Contrasemnează,  
Nr.18              Secretarul Municipiului,  
din 25 martie 2010                  Cons. jur. Daniel Spânu  
SD/JRS 
 
 


